

ZP.271.16.2011



**GMINA ŚWIDNICA**  
ul. B. Głowackiego 4  
58-100 ŚWIDNICA  
tel. 074 852 30 67  
NIP 884-23-65-226 Regon 8530719389  
Nr konta BZ WBK S.A. 110 Świdnica  
87 1000 2359 0000 0001 1242 2135

Świdnica, dnia 08.07.2011r.

**Wszyscy Wykonawcy**

**Dot. przetargu nieograniczonego nr ZP.271.16.2011 pn.: „Wykonanie 2 odwiertów studni głębinowych w celu ujęcia wód podziemnych piętra trzeciorzędowego, metodą obrotową na płuczkę somodegradującą, na działce nr 96/38 w Jagodniku oraz na działce nr 74 w Komorowie”.**

Za podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień do zadanych pytań:

**Pytanie nr 1**

W SIWZ w opisie przedmiotu zamówienia wskazujecie Państwo, że zakres zadania obejmował będzie między innymi: określenie zasobów ujęcia i sporządzenie dokumentacji hydrologicznej dla ujęcia w Jagodniku. Natomiast w przedmiarze robót nie ujęte są te pozycje, Jak należy traktować te pozycje i czy będą dotyczyły Wykonawcy?

**Odpowiedź nr 1**

Dla studni w Komorowie określanie zasobów ujęcia i opracowanie dokumentacji hydrogeologicznej ustalającej zasoby studni będą leżały po stronie Zamawiającego na podstawie odrębnej umowy zawartej z podmiotem zewnętrznym.

Dla studni w Jagodniku określenie zasobów ujęcia i opracowanie dokumentacji hydrogeologicznej będą leżały po stronie wykonawcy i należy je uwzględnić w kosztorysie ofertowym sporządzonym na podstawie przedmiaru robót nr 2 (załącznik nr 8 do SIWZ) poprzez dodanie pozycji nr 26 „KALKULACJA INDYWIDUALNA” obejmującej określenie zasobów ujęcia i sporządzenie dokumentacji hydrogeologicznej.

Nadzór geologiczny nad wierceniami, próbnymi pompowaniami, pomiarami i innymi badaniami dla studni w Jagodniku i Komorowie będą leżały po stronie Zamawiającego.

**Pytanie nr 2**

Dla wykonania pompowań oczyszczających i pomiarowych będziemy stosować pompy głębinowe, na które zapotrzebowanie mocy będzie wynosiło około 15kW – rozruch pompy bezpośredni. Czy będzie można skorzystać z energii elektrycznej na miejscu wierceń?

**Odpowiedź nr 2**

Zorganizowanie dostępu do energii elektrycznej na potrzeby realizacji zamówienia będzie leżało po stronie wykonawcy. Zamawiający nie zapewnia dostępu do energii elektrycznej.

**Pytanie nr 3**

W projekcie prac geologicznych i w przedmiarze nie ma żadnej informacji na temat wykonania drenażu w sytuacji wystąpienia samowypływu. Jak rozumieć to zadanie i czy należy ująć je w kosztorysie?

**Odpowiedź nr 3**

Poprzez drenaż zamawiający rozumie odprowadzenie wody w trakcie całego okresu prowadzenia prac wiertniczych i badań. Ta czynność należy do obowiązku wykonawcy i nie jest przedmiotem oddzielnej pozycji w kosztorysie.

**Pytanie nr 4**

Jakiego zabezpieczenia otworu po wykonaniu oczekuje zamawiający?

**Odpowiedź nr 4**

Zamawiający oczekuje od wykonawcy wyprowadzenia rury okładzinowej (konduktora) na wysokość 1 m ponad powierzchnię terenu i zamknięcie otworu studziennego szczelną głowicą, która uniemożliwi wypływ wody ze studni i zabezpieczy teren przed niekontrolowanym podmakaniem.

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający zmienia treść projektu umowy – załącznik nr 2 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

1. § 2 pkt. 2.13 jest „Nadzór inwestorski z ramienia Zamawiającego sprawować będzie .....”, zmienia się na „Nadzór geologiczny z ramienia Zamawiającego sprawować będzie .....”
2. § 2 pkt. 2.13 jest „Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wszelkie ryzyko związane ze szkoda lub utratą dóbr fizycznych i uszkodzeniem ciała lub ze śmiercią podczas i w konsekwencji wykonywania Umowy” zmienia się na „Od dnia protokolarnego przekazania placu budowy Wykonawca ponosić będzie odpowiedzialność za wszelkie szkody wyrządzone Zamawiającemu oraz osobom trzecim”;
3. w § 6 pkt. 6.1. po kropce zostaje dopisane „Szczegółowe warunki gwarancji określają karty gwarancyjne, które Wykonawca przekaże Zamawiającemu w dniu podpisania bezusterkowego protokołu odbioru robót”.
4. § 6 pkt. 6.2 o treści „W przypadku gdy okres gwarancji na zainstalowane urządzenia bądź wbudowane materiały budowlane będzie dłuższy od okresu wskazanego w punkcie 6.1 Wykonawca przekaże zamawiającemu karty gwarancyjne” zostaje wykreślony;
5. § 11 pkt. 11.3 jest „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w zawartej umowie w części dotyczącej zmiany kluczowego personelu Wykonawcy lub Zamawiającego” zmienia się na „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w zawartej umowie w części dotyczącej zmiany osoby prowadzącej nadzór geologiczny wskazanej w pkt. 2.2 umowy lub koordynatora prac z ramienia Wykonawcy wskazanego w pkt. 2.3 umowy”;
6. § 12 pkt. 12.2 o treści „Wszelkie materiały znajdujące się na terenie budowy urządzenia i sprzęt będące własnością Wykonawcy, roboty pomocnicze i roboty będą uważane za własność Zamawiającego i pozostaną do jego dyspozycji w przypadku odstąpienia od realizacji Umowy z powodu podstawowego naruszenia Umowy przez Wykonawcę” zostaje wykreślony.

W związku z tym, iż powyższe wyjaśnienia i zmiana treści SIWZ nie powodują konieczności dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofercie Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert na podst. art. 38 ust. 6 ustawy Pzp.

Sprawę prowadzi:  
Sebastian Pietraga  
tel. 74/8523067 wew. 209

Z up. WÓJTA  
Zbigniew Kanicki  
ZASTĘPCA WÓJTA